
 
 
 
 
 

1 
 

Codice pratica:                  Decreto numero  570  
 

IL RETTORE 

 

VISTA la legge 9 maggio 1989, nr. 168; 
VISTO il D.L. 21.4.1995 nr. 120 convertito nella Legge 21.6.1995 nr. 236; 
VISTO il D.M. 3 novembre 1999, nr. 509, come modificato dal D.M. 22 ottobre 2004, n. 270; 
VISTA Legge Regionale 27 luglio 2007, n. 15 e s.m.i., ed in particolare degli articoli 6 (Consulta 
Regionale degli Studenti) e 20 (Organi dell’Azienda); 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 (Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario); 
VISTO il nuovo Statuto dell'Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia, emanato con Decreto 
del Rettore n. 3 del 6 febbraio 2012, pubblicato sulla G.U. nr. 45 (Serie Generale) del 23.2.2012; 
VISTO il Regolamento Elettorale di Ateneo, emanato con Decreto del Rettore n. 33, Prot. n. 9621 del 
7.6.2012 e successive modificazioni ed integrazioni;  
VISTO il proprio Decreto n. 520 del 17.10.2016, con il quale sono state indette le elezioni suppletive, in 
forma telematica, con voto tramite postazioni apposite predisposte presso diversi locali dell’Ateneo 
(“chioschi”), delle rappresentanze degli studenti nei seguenti Organi: Consiglio del Dipartimento di 
Scienze Chimiche e Geologiche, Consiglio del Dipartimento di Scienze Fisiche, Informatiche e 
Matematiche, Conferenza degli Studenti (un rappresentante per il Dipartimento di Scienze Chimiche e 
Geologiche e un rappresentante per il Dipartimento di Scienze Fisiche, Informatiche e Matematiche), 
per il biennio  accademico 2015/2016, 2016/2017 (residuo periodo); 
VERIFICATO che, ai sensi dell’art.2 del suddetto bando e del Regolamento Elettorale di Ateneo, la 
determinazione della regolare iscrizione è fissata alla data di pubblicazione del bando (17 ottobre 2016), 
ma che, tuttavia, il termine per il versamento della I rata di iscrizione è il 28 ottobre 2016; 
RITENUTO per una migliore gestione delle procedure elettorali, di armonizzare i due termini, 
prorogando al 31 ottobre 2016 la verifica della regolare iscrizione e pagamento della I rata, fermo 
restando che per l’elettorato attivo e passivo è richiesta la regolare iscrizione all’anno accademico 
corrente;     

D E C R E T A 

 

ARTICOLO 1 – Modifica termine  di verifica della regolare iscrizione per l’anno accademico 

corrente ai fini dell’elettorato. 

Il precedente Decreto n. 520 del 17.10.2016 è modificato nel senso che la regolare iscrizione per l’anno 
accademico corrente, ai fini dell’elettorato attivo e passivo, è da verificarsi alla data del 31.10.2016, 
fermo restando che è richiesta la regolare iscrizione all’anno accademico corrente. 
Il Decreto  resta invariato per il resto. 
 

ARTICOLO 2 - Pubblicità 
1. Il presente decreto verrà pubblicato sul sito web di Ateneo ed entrerà in vigore il giorno stesso. Detta 
pubblicazione costituisce pubblicazione all’Albo di Ateneo ai sensi della Legge 18 giugno 2009, n. 69, 
art. 32. 

   
  Modena,  28.10.2016 
  Prot. n.  151337  

 IL RETTORE 
(F.to Prof. Angelo Oreste ANDRISANO) 

 


